

Mahendra's Daily Current Affairs: 02.02.2022



1. Winter storm Malik hits northern Europe, kills several people.

उत्तरी यूरोप में आया शीतकालीन तूफान मलिक, कई लोगों की मौत

2. Government has approved strategic buyer for Neelachal Ispat Nigam Limited located in Odisha.

सरकार ने ओडिशा में स्थित नीलाचल इस्पात निगम लिमिटेड के लिए रणनीतिक खरीदार को मंजूरी दे दी है।

3. 11th meeting of India-Oman Joint Military Cooperation Committee held in Delhi.

भारत-ओमान संयुक्त सैन्य सहयोग समिति की 11वीं बैठक दिल्ली में हुई।

4. Saudi Arabia has organized the first-ever yoga festival on Bay La Sun Beach near Jeddah, which drew over 1,000 yoga practitioners from throughout the kingdom.

सऊदी अरब ने जेददा के पास बे ला सन बीच पर पहली बार योग उत्सव का आयोजन किया है, जिसमें पूरे राज्य से **1,000** से अधिक योग साधक शामिल हुए हैं।

5. A report by a group of foreign journalists in China said that media freedom in the country is declining at a rapid pace.

चीन में विदेशी पत्रकारों के एक समूह की एक रिपोर्ट में कहा गया है कि देश में मीडिया की आजादी तेजी से घट रही है।

6. Portugal's ruling Socialist Party (PS) has secured an absolute majority in Parliament as a result of the snap elections.

पुर्तगाल की सत्तारूढ़ सोशलिस्ट पार्टी (PS) ने मध्याविध चुनावों के परिणामस्वरूप संसद में पूर्ण बहुमत हासिल कर लिया है।

7. The exports of marine products registered a growth of 35 per cent to 6.1 Billion dollars during April to December last year as compared to the same period in 2020.

2020 में इसी अविध की तुलना में पिछले साल अप्रैल से दिसंबर के दौरान समुद्री उत्पादों के निर्यात में **35** प्रतिशत की वृद्धि दर्ज की गई और यह **6.1** बिलियन डॉलर हो गया।

8. In Tennis, Rafael Nadal created history by becoming the only player to win the most grand slam titles.

टेनिस में, राफेल नडाल ने सबसे अधिक ग्रैंड स्लैम खिताब जीतने वाले एकमात्र खिलाड़ी बनकर इतिहास रच दिया।

9. Defence Minister Rajnath Singh says, Induction of Women Fighter Pilots in IAF to be converted into permanent scheme.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने कहा, भारतीय वायुसेना में महिला फाइटर पायलटों को शामिल करने को स्थायी योजना में बदला जाएगा।

10. EC appoints 15 special observers for Assembly Elections in Goa, Manipur, Punjab, Uttarakhand, and Uttar Pradesh.

चुनाव आयोग ने गोवा, मणिपुर, पंजाब, उत्तराखंड और उत्तर प्रदेश में विधानसभा चुनावों के लिए 15 विशेष पर्यवेक्षक नियुक्त किए हैं।

